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MDP0SST4 DE mBM'OS k 1ÍEALI3&B PARA .v.. < r y. JO ? f. 
wro ■■■•■'.)VT?’í;T' l ?i¿ -híato» ® escoeicú), sur.* ote el

3 - L3. vivero ¡.rvv?corsér.z:>¿o .?. tonter en 1934 no lo hft sido 
’ . .•■:' ■/ . 30P® -

u'í■■ vito do constante ludia sur ir fblta de nadies, e^pecíaltieú
• . : a ' • y ePtsblaclEdmrto . ai -

Cen cov.rvtnn’Ge^ente viene concediéndose e1 crédito do 22«C00 
p--.r-. rnvrl'v; c. ente vive'.ec, rcc7 ctarjr?cs Ir presarre cropueste - 

di, ardienda scpi íi ■ - • □ .? g ■• i ....
::•.?: , ■ • i • su : :..\,i. eiSuf sus dlsp&~
ni; « 1 1¿L. dolw :: ? n ■ ito,n.

• TI -e v-vec -rJ.o: o 5 l'/'d. do?>ooir?;dn V- euperrficio ocupnto ñor al- 
: . ■ : ■ ' . -• / ó ' '• ............................. ■’ . . ■

. ‘ ; • L L ' ¿' : ./ L ?/.-■ ' Í.«L. .../ ‘

de. cultive, ueton 4,5 Hbs* ntilaa de las.cuales que-
dnWí? G ■*:*?■’& on ^■rkoel’O, í.iendo per lo tnr.tü 4,162 1^ -r-*c; 
2?icle ••..•■..

3 •” lev?; Xa 2’r<rta en otoilo, 
vieubrrs., 
T¿ode el

deberá oerJbrarse en
= :i.oro y , juí-c me ene el 1® ofitubre do 195G

on ?.? .^tención sif.v.ientr: 
Pos inoras cic 
e-u-.- •>«=>* = •• «-«sae» - ;«;.- »••-••

■,?i.í?.Uu Enl:?: ■>•■«'■•:í.¡? - 

Plnus 'nl‘i0ri -- 
livir •. scus mcrocav ^ - - 
Cuiir'. s r.-. v: .; i 'i i- !;.t 11'.. s----
Pí.üV?. ccilVii.v - - ~ 

Pf.nv.E; i.ns i yd.s 
Pinui; laricio mifitrifíCi''.. - 
Plüüíi hagivininsis ;,- pi.nc G, r.to. 
Ceirus aWíi’.tlOB - ~ - .-

-- 1,(XX)Q nas.
- - 0,2000
--  0,3500
~ - 0,1500
- - 0,0500
--  0,0500
- - 0,0500

en meeta- - - 0,2000
0,005 

MA —-------—--------

2,055
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5bt:iX an^rrfieie tí til del vivero------- * - - 4,500 3b e.

<a, «e*

«
f*

II

tf

H

U
-W--»

l.frtG Hna,

----  O,ICC
- ” 0,’AjO

- - O, ICC
- —> :'j >t''. \j

- - 0,500
- - 0,005 
 0,005 
 0.5: >G

----- 3,200 Has.
~ - 0,00.3
- - 0,010
~ - O/' .LO
- - 0,010
• "■ ü, sÁ3b

0,005
- - 0/^0
- - 0,005
- - CJ.00

- - 0,20ü ¿¿as»

;-¡x>fol *»

» 
antb'‘^*»í

•9,40? :”ac.

■ 'o:*»& s?.b." - -
vu.ii3.ands ji'.-ra--------- -
:_■<•>,-r!’< n.->3 ~ - - — —

!.tamli;:tu& ¿Lo”. ultm - - -
■•’,*. '• TWBVieRta - - •

Sto'Lisohte jfcetecas’iüaSiSt- •

oaciüüBi i¿¡. "

-----0,*0fe
----- 0,001
- “ O,001
- - 0,080
- - C‘,010
- - 0,001
- - 0,004
- - o,oca
- - 0,004
---- 0,003
---- Ü,CC7.
- — 0,003.
» - O,OCR

**■ Oyk.’V.*

~ - ó,co.-.
- - c,cai
- - 0,004
- - c-,ox
—-L¿£L-

•?inu-‘> nltie?. — - -

i.rjiiS hl31r<XULvj.s- - 
•’irnic Sm’lcio *• •* 
Capx*9üfúb;l -
Cu ^f.r.ur ^CL^Fíri’.^'fv- 
CC-’lVQG fitlnní’. í £W:— 

j?inno ------
Sas^atíbio *■ - - -

&\Qü¿.!->jms ¿a » EPBH6 
qocrcus ilex (on 20.000 r»aota -j) 
Obsta caí! Fe«p 
Jynglrrcxls 
Se enligas ¿lob'.ilUL----------------
SuoMllptus rástrate -------- ------ --
Perica f*nc’.;tuM - - -------- --- ~
'. ■:■ ni,: :?•'< -•■ -- --------------- - - - - -

Pnoulas alta----------- - - -------- ---
ELateeas oc-;ia<Hitalis - -■ ~ - - 
Ul.OíliscJ-.V’ tri.ac' ■• tl.r- - - - - 
'-rr-.v?2í- h>'- -------- - ---------
11;’.•inte yí. Mritar.'jaoí!'— - - - ~ - 

;u■■.orsj.cn- ------ 
•yit.r.-;?:: í’.'.c¡n¿tí..ünsüs..— - ------

.WímCIB iHÍIX>&B---------- ---- - - - -

«>ncn? pseor'icrd.r.-^rsüafi - ------ --- -
c.'.r; :r. - ----- . --------

Tilia lErtei-fneciln— - - - —----
un-.• -.rcu-Us i.lli.'-.-'i- (iV.'.-j rsioeLaa)
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¿roas
1x0

30
30
15

5
5

&?gn
1
3
2
2,5
1 .
1
1
5

50
20
20
0,5
0,5

■ 110,00
90,00
60,00
3?,50
5,00 
o, 00 
5,00
1,50

600,00
2,00
4,00 
1,00 
2,00 i

: : rr.-r.cvv-.-jr H
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0,5 
12
0,1
0,2
0,2
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'/ -- 'ú.\ 5?.. Iv fet;;.'.’,:?. r ■ 2 la J^.'SWWÍS <«í vivex'iE
tr y r/j •.yod ;=ie durante los 305 días del -‘:3o (aprr¡*te (íoKinyos 

7::: : c'i.c ne« /rettó.buidas),
í:;:. ■'. tex;3:;;-'aos Las ¿-'■'tos ca t a ¡lie _;

- ¿V3.-.ítíívj'.Su le u-i .T-d llorín dol Üerviolo 6?1 vivero a 
5,X i.Is. ?.h,ri.p.«' (n?.Unr.fr'.nion, heira.le v^ít.ar'.^rs'io, desin 
i>;v. ■ ;■?■, eí'.a.-) cñ:" ic el ~ 2«920 páá.

’y !.-■ . --■ : ■■■’. vi---o: 3CC Jl/a do nitrito potásico. 3CC
Kfs. de su; a:rfo£J?sto, 150 F¿ y. d. >: cloruro fü-Tonico:' total W 
750 Kjjs,.

*, ur-.te respecto ¿cdalGzws la O’ii’i'h* ¡Xj;.'; ' ' '■”i.r::. DE qno 
¿¿uy^nt-s s:? J1L.CG j?;t:-a <?1 ú.irep.to, la <?;■«icn General de
1L> olt'rrie.-f. ü.n OU.'O C..' "j r •_?, . iveyo reps-r
tira: ••■.■•'-.'Xt lee ■l.\s'-ir±c .; S.-:?;icios.

e) - -£? lái<M ¿¡a ».: Tildas retís (hay 30.000) nn Sii; 1.500 - 
anee”. i:-. aiJKj¿,t-;3 ira! 525.ÍX) ■ T,;i,

¿i ... a 1: J.f d,- .a lisos do socL¿ac1c, dos docenas a 100,00 
pis. ¿.oecuf’ =- S aí/.O pta.

e) - lí- tarratrin - 50 TCg i. de veneno 3 9,35 ate. ■- 467,50 : te.
-?) - RunnRioion de espu-rrtas, ^.strillos, nr^reglo da azadonee 

planadores, u&l, «xo-has, cueflfdB de trazar, ato. =?50,00 
pte.

b «’ Písaeoos ahora a 
so st a oí i-i en te.
Suro - Dos embree dux'anto 15 días para desfondar terreno,prg
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¿La peón y culo ~ ;jor

b

O D? -

- 15 día

Vi!. B9.
_ . p DCCiC l'<aL

&• .

I ■■■■■ 

%>

partido pnm ai estoquilindo do plsnt s .f^ondoses, operación 
que rvalisrarán el vivei’ista y su ayudante.
■Asbre 'o - Pora lioKbroe Júrente 10 días partí el estercolado,res 
trillado y rabones.
l&yo - Escarda gonernl del vivero - 15 dios do cinco mujeres 
a 10,00 pts.
Junio, julio y agosto - liegos de wanc - 1"; riegos, dos peo 
nes onda ves, para yudr.r viveristn y ayudante - 36 jorna­
les.
íZrptiorbv-o y octubre - firran n» de planta, transpirante y repi, 
orad© - 10 jornnlsfe oedu toes de dos hcubrec - Total 40 jorna­
les.
Octubre, novitx’ibre y dlcletabre:

a) — Iwbrra general üol vivero 
yoles do nulo « 30,00 pts.

b) — Preparación de oras, tabl- s, etc.- 15 días de tros peo. 
nos, total 45 jornales.

o) — Pr tpcr clon de meetas, liu-la de oeniaos y desagües - 
15 dft’s fie 4 peonas, te-tal a 60 jornales.

Total en el cuarto trli.nctro — 130 jox*nral®s de peón y 
15 de rjiilo

o . Hecha la exposición anterior podronos redactar el análisis 
auitfirio de costos n ¿mrtii* de los jío.’r.oloR oficiales eorea- 
dcs por la Dologac: ón de Er'.bajo, rendisiantas nedios y pre- 
cio« de tesa de trmv.pü.s-tas y ssterielos y on el que se ha - 
calculado el salario b:>se se; Ge. estó orederrado.

19 - X rontimacien de el, el presupue; to coa sus partidras regla, 
resta riaa.

El Seguro de Bnferinedad eo cjjlóala tosiendo en cuenta que 
los járralos fijos sarán de viverlsta y su ayudo tito.

Xa üuyarioridafi. con su siejur criterio resolverá.
da Ifallorcn, 87 de Wrayo d.<> 1. J49

El Ingeniero:



. .. ♦••
MIMIST’TtEO T7 AGRICULTURA

I j DISTRITO J» B- L "ÁRT’SFOR’V.TAL

rrr .ui ir : to

Total TotalJornales

21,834 21,834 655,02II 9 30 655,02<r»

IV
n

ir

>1

40 21,834n 9 21,834 873,361 - 873,36
viii

21,8349 15 21,834 327(151 327,51
15 días deIX

12 15 80,00n 30,00 450,00 450,00c

X
9 45 21,834 21,834ir 982,53 982,53

XI
g 524,02

aEI 9,35

Totaloi i
aSICXiXSSSSS =?S5 « =?■=:« xa=3 = ÍSST5 S3=S=S52£X:2 XiZ!^SS3:a=5S==5.-=:=:-^=34í -X==2 53=3=3=3=!= =3 3S S S853Í3S3 »=S ~ 33 ZZS3CZ — 53"' =3 =

Mallorca, 27 de 1.1 ayo de 1949laima de
”1 Ingeniero:

V5 BfiW •* O ** O

™1 Ingeniero Jefe <a>A ®

............... 19142,33

9
11

9

305
305

21,834
12,13
21,834

21,834
9*35

\7
VI
VII

N* de 
unidades

21,834
12,13
21,834

Unidad 
i

u

Kg.

día 
n

436,68 
788i;.45 
786,02

436,68
788(145
786,02

6.659,37
6.659,37

20
75
36

15
2

21,834
■ T ~

&
II 
1: 
H *I
a ■ n 1 n 
n *
II » 
II 

íl 
II 
B 
II 
■I 
I! 

¡I n 
u 
I 
11 a 
¡i 
15 
H t n 
8 

. II 
1: 
d 
II 

¡i

li ’

iaporte 
íórnales

N 9 del 
cuadro 

de 
precio 

9 
9

6,659,37
6 ♦659,37

21,834
21,834

! 21,834
21,834

n
i¡
S lar ti da
n
11ü----------

I
II
III

z^'
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irjcjoa mi i tari o 
"naferiáles

que ae formula para el sostenimiento del Vivero 1 rovincial
A fl o 1.9 L.C

524,02
18,70 

------------------Hl 
19.131,03 ;

r: s;-o ssra r= 25 s sxs8 wj >S=X S£=S33SX= =3=

Resumen del anlnrior presupuesto:

a) - Júla-rios fijos de hombre
b) - Jalarlos eventual es de hombre- - - - - — — -
o) - Total salarios de hombre -
d) - Jornales de caballería -
q) - Materiales -
f) - Total presupuesto do t traba jo-
g) - Imprevistos - lza de f) - - ---------- --- ---------- ----------
h) * Accidentes - 3,737zo de.c)
i) - Seguro de Bifennedad-6)í de a)-
j) • Gastos materiales de dirección - .

Ibtal o

Concepto

O

Jornales del. Viverista... ♦ 
Id. de ayudante de víverist¿, 
Jornales de enero para prep¿

• rar el terreno (n^ 8} 
Jornales do febrero para raf 
trillado y abono (ne 8) ♦..o"’ 
Jómales de mayo-^scarda (n í 
Riegos de verano ..........
Arranque#transporte y repi^ 
cado.  
Labra de otoño-15 días de - 
peón nfi 8 a 

n n n

mulo n? 8 a,
Ir Apar ación de las eras pa­
ra la siembran9 .........
Ireparación do macetas, ca­
minos y desagües n9 8-c),.. 
Matarratas .................................

Diircciai G~T1^UL jvui.?7nn,cNiQ do

13.318,74 
5.373,59 

IW I « UBI- - ¡ - - - n~ ■

16.692,33 
450,CO 

_ 18»70 
“"19.161,03 

191,61 
6 98,54 
799,15 

1.149,67 
______________ . 22.000,00 

Ascienda gata prnsupunoto a las figuradas IPIKTIDQB MIL poseías


